Indicação nº   1138         , de 2002

CONSIDERANDO que o Governo do Estado, em sua proposta de interiorização, objetiva uma melhor qualidade de vida para a população;

CONSIDERANDO que o desenvolvimento dos municípios paulistas exige a expansão dos serviços prestados à coletividade;

CONSIDERANDO, finalmente que se faz mister adotar medidas viabilizando a implantação da Linha Metropolitana da EMTU entre Santa Isabel e Guararema, via Arujá, com o intuito de beneficiar inúmeros trabalhadores, estudantes e aos munícipes que freqüentam a região pelos atrativos turísticos nela existentes, apresentamos a presente proposição:

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas viabilizando a implantação da Linha Metropolitana entre Santa Isabel e Guararema, via Arujá.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL
Sistema STL - Código de Originalidade:120802114400840